MEHIO

Ha 02.12.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeapi, 86)

CoracoBaHo

HupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

3aBTpak GecruiaTHbIH Ayis yuammxcs ¢ 1 mo 4 kiacc, OB3 ¢ 1 no 4 k/1acc, yyamuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/IeH (3aKOHHBIX NpeJcTaBuTeIeil) KOTOPbIX IPMHUMAaeT
ydJacTue B cieniMajibHOH BOeHHOM orepamuu

A.B.CtenanoB

CoopHuK Kog, Brixoa IMTumeBast IEHHOCTh
HaumeHoBaHMe
penenryp 6mopa IP. | Bbenku | XKupsl | YryieBojbl Kkan
IecepT GpyKTOBLIH (510/10K0)
Ta6.24/96 10185 Y 70 | 0,28 | 0,28 7,91 35,28
6710K0 CBeKee MeCcTHOe
OwmuieT HaTypaabHbIN
284/96 | 9091 |/uO cexee / Mornoko / 150 |15,52/19,45 2,89 | 248,69
Maciio pactutensHoe / Cosb
HiorpoBaHHast
Yaii ¢ caxapoM 11/c
Bopa / Yau uepHsii
TTK 19810 |(3aBapka): (Boza / Yan 200 6,99 27,94
yepHbIU (pa3BecHoM)) / Caxap
I1eCcokK
TTeuenbe 2miT.
TTK 19349 32 2,40 | 3,14 23,81 133,06
[Teuenne caxapHoe
Msico mpeccoBaHHOE MOPLIMOHHOE
TTK 20365 |(1371.Ky/.MACHOe) 10 | 0,12 | 0,21 2,35
Msco mpeccoBaHHOE
X71e6 TMIIeHNYHEIHA
TIpOM 2974 o 40 3,04 | 0,32 19,68 93,76
Xne0 MiIeHUYHbIA
Uroro: 502 21,36 23,40 61,27 541,08
Hroro XE: 5,11
OGep GecruiaTHBIN 1151 00yuaroruxca ¢ 1 mo 4 Kiaacc Bo Bropyro cmeny, OB3 ¢ 1 mo 4
KJIacc, odyuawmuxcs ¢ 1 mo 4 Kjacc, oAMH U3 poguTeei (3aKOHHBIX
Npe/CTaBUTe/Iel) KOTOPBIX, IPUHUMAET yYacTHe B CielHaIbHOI BOEHHOH omepanuu
CoopHUK Kop Bbixop, ITugesas neHHOCTH
HaumeHoBaHMe
peuentyp 6mropa Ip. |benku | ’Kupsl | YrieBoasl Kkan

Orypel| ConéHBIN




12142

Orypupl coneHsle

60

0,53

0,07

1,13

7,27

120/96

171

[Ty U3 cBexXell KarycThl C
KapTodesnem

Bopa / Kanycra cBexkast /¢
(ounienHast) / Kaptodensb
/¢ / JIyk pernuatsiii /¢ /
MopkoBs cBexas 1/¢ / Macno
pacturenbHOe / MOPKOBb
cexxasi /¢p / Cosnb
rioarpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3€J/1.yKpOIL.ITeTpyLUKa) /
TomarHast nacra B acc. /
JIaBpOBBIU JIUCT

200

1,52

4,11

7,35

72,47

TTK

20532

Kotnets! OTiMuHBbIe ¢ coycoM

Kotnetsl "OTnuunbIie" (Msico
nituLel) / Coyc TOMaTHBIN:
(Bopa / TomaTHasi macTa B
acc. / MopkoBb cBexxast 1/ /
Myka B/c / Macino
pacturesibHOe / JIyK
penuathiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / Caxap
riecok / Cosb
rionupoBaHHasi) / Macno
pacTturenbHOe

90

10,03

8,75

9,44

156,64

469/96;516/3/04

1669

MakapoHbI OTBapHbIe

Bopa / MakapoHHbIe
usnenus / Maciio
pactutesibHoe / Conb
VO VpOBaHHas

150

5,65

4,29

36,02

205,29

TTK

20633

HanuTok u3 c/IMBhBI 3aM.II.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBeKeMOpOyKeHHast /
JIMMOHHAas KUC/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

9387

TTuposkoK ¢ KapTodeneM

[Tupoxxok ¢ KapTodenem:
(Tecto mpoxokeBoe: (Myka
B/c / Boga / Caxap necoxk /
Macsio pactutensHoe /
JpoxoKU IpeccoBaHHble /
Conb MiogupoBaHHasi) / 1o
cexxee / : (Kaprodens n/d /
JIyk peruaTsiii 11/¢p / Macsio
pactutesibHOe / Cosib
roavpoBaHHast) / Myka B/c /
Macno pacTuTenbHOe)

40

2,68

1,51

17,91

95,95

IIpom

350

X1e6 mIeHnYHbINH

X1e6 miIeHUuHbIN

50

3,80

0,40

24,60

117,20

Hroro:

Hroro XE:

790 24,33 19,18

112,86
9,40

721,35




O0ea AJist 00yUAIOIUXCHA, MO/TyYAOIIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1

o 4 Knacc

CoopHuK
penentyp

Kop
orona

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIvnieBas eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBoapl

Kxkan

12142

Orypel] ConéHbIN
Orypupl coneHsle

60

0,53

0,07

1,13

7,27

120/96

171

[Ty U3 cBeXell KamycCThl C
Kaprocdenem

Bopa / Kanycra cBexxas /¢
(ounitenHast) / Kaptodensb
/¢ / JIyk peruatbiii i/ /
MopkoBb cBexasi /¢ / Macno
pactuTesibHOe / MOpPKOBb
cBexxasi /¢ / Conb
rovpoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3€J/1.yKpOILITeTpyLUKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIN JIUCT

200

1,52

4,11

7,35

72,47

TTK

20532

Kotnets! OTiMuHBIe ¢ coycoM

Kotnetsl "OTnuunbIie" (Msico
nTuLbl) / Coyc TOMaTHBIMN:
(Bopa / TomaTHasi racta B
acc. / MopkoBb cBexkasi i/ /
Myka B/c / Maco
pacturesibHOe / JIyK
peruatsiii /¢ / Macsio
pactutesibHOe / Caxap
riecok / Cosb
HoavpoBaHHast) / Macmo
pacTturenbHOe

90

10,03

8,75

9,44

156,64

469/96;516/3/04

1669

MakapoHbI OTBapHbIe

Bopa / MakapoHHbIe
usnenus / Macio
pacturesibHOe / Comnb
VO VIpOBaHHast

150

5,65

4,29

36,02

205,29

TTK

20633

HaruTox 13 cuBbI 3aM.II.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBeKeMOpOyKeHHas /
JIMMOHHas KUC/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

9387

TTuposkok ¢ kapTodeneM

[Tupoxok ¢ KapTodenem:
(Tecto mpoxokeBoe: (Myka
B/c / Boga / Caxap recoxk /
Macno pacturenbHoe /
Jpo>Ku rpeccoBaHHbIe /
Conb MiogupoBaHHas) / Ao
cexxee / : (Kaptodens n/d /
Jlyk peniuatsivi /¢ / Macsio
pacturesibHOe / Comb
roavpoBaHHas1) / Myka B/c /
Macno pacTuTenbHOe)

40

2,68

1,51

17,91

95,95




X1e0 mieHuyHbINA

[Tpom 350 . 50 3,80 | 0,40 24,60 117,20
X1eb mueHUYHbIN
Uroro: 790 24,33 19,18 112,86 721,35
Hroro XE: 9,40

Croumocts 110,17
panuoHa: pyo.

IMonaHuK s o0yuaromuxca 1-4 K1accoB, OJUH U3 POUTe/IeH (3aKOHHBIX
npejAcTaBuTeIeil) KOTOPHIX IPUHMMAaeT YUacTHe B ClieljMa/IbHOI BOeHHOI onepainuu

CoOopHHK Kog

HauMeHoBaHHe
perientyp omoga

Boixop
rp.

IuineBast IEHHOCTh

benku

Kupsbi

YrneBoanl

Kkan

[HecepT ppyKTOBBIii (Tpy1a)

Ta6.No24/96 | 8176
['py1iua cBexast

65

0,26

0,20

6,70

29,64

ITupoykok ¢ KapTodenem

Tecto mpoxokeBoe: (Myka B/C
/ Boga / Caxap necok / Macmno
pactutesibHOe / [IpOoXoKu
rpeccoBaHHble / Cosb

Ne 687/96 418 |iiogupoBaHHas) / St
cBexee / : (Kaprodens /¢ /
JIyk peruaThiii 11/¢p / Macsio
pactutesibHOe / Cosib
roavpoBaHHast) / Myka B/c /
Macsno pacturensHoe

75

5,01

2,83

33,55

179,71

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii

628/96r. 259 |(3aBapka): (Boga / Yau
yepHbI (pa3BecHoi)) / Caxap
MecokK

200

14,97

66,18

HTroro:

HUroro XE:

3aB.1IPOU3BO/ICTBOM IIncemenckas TareaHa ViBaHOBHA

E-mail:
eda0910@mail.ru

340

5,27

3,03

55,22
4,60

275,53




