

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 02.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/96	10185	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	70	0,28	0,28	7,91	35,28
284/96	9091	Омлет натуральный Яйцо свежее / Молоко / Масло растительное / Соль йодированная	150	15,52	19,45	2,89	248,69
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94
TTK	19349	Печенье 2шт. Печенье сахарное	32	2,40	3,14	23,81	133,06
TTK	20365	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	10	0,12	0,21		2,35
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 502 21,36 23,40 61,27 541,08

Итого ХЕ: 5,11

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
		Огурец солёный					

	12142	Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	1,52	4,11	7,35	72,47
ТТК	20532	Котлеты Отличные с соусом Котлеты "Отличные" (мясо птицы) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	10,03	8,75	9,44	156,64
469/96;516/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
	9387	Пирожок с картофелем Пирожок с картофелем: (Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное)	40	2,68	1,51	17,91	95,95
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

Итого: 790 24,33 19,18 112,86 721,35

Итого ХЕ: 9,40

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	12142	Огурец солёный Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	1,52	4,11	7,35	72,47
ТТК	20532	Котлеты Отличные с соусом Котлеты "Отличные" (мясо птицы) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	10,03	8,75	9,44	156,64
469/96;516/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
	9387	Пирожок с картофелем Пирожок с картофелем: (Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное)	40	2,68	1,51	17,91	95,95

Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20
------	-----	----------------------------------	----	------	------	-------	--------

Итого: 790 24,33 19,18 112,86 721,35

Итого ХЕ: 9,40

Стоимость 110,17
рациона: руб.

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.№24/96	8176	Десерт фруктовый (груша) Груша свежая	65	0,26	0,20	6,70	29,64
№ 687/96	418	Пирожок с картофелем Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное	75	5,01	2,83	33,55	179,71
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18

Итого: 340 5,27 3,03 55,22 275,53

Итого ХЕ: 4,60

Зав.производством

E-mail:

eda0910@mail.ru

Письменская Татьяна Ивановна